
 
            

  

 
ПОПЕЛЬНАСТІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ОЛЕКСАНДРІЙСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
________ СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 
від  ______ 2021 року                                                                                 №   

с. Попельнасте 
 
 
Про сільську  Програму соціальної  
підтримки учасників АТО/ООС,  
членів їх сімей та вшанування  
пам’яті загиблих на 2021 рік 
у новій редакції 
 

На виконання Законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців 
та членів їх сімей», заслухавши інформацію сільського голови та розглянувши 
проект сільської Програми соціальної підтримки учасників АТО/ ООС, членів їх 
сімей та вшанування пам’яті загиблих на 2021 рік, керуючись пунктом 22 
частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

 
сільська рада ВИРІШИЛА: 

 
1.Внести зміни в  сільську Програму соціальної підтримки учасників АТО/ 
ООС, членів їх сімей та вшанування пам’яті загиблих на 2021 рік  від 23 грудня 
2020 року №77 та викласти  в  новій редакції. 
2. Фінансування заходів програми здійснювати в межах лімітних асигнувань 
затверджених на поточний фінансовий рік. 
3.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію  з 
питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 
інвестицій та міжнародного співробітництва. 
 
 
 
Сільський голова                                                            Олег ВОЛЯНСЬКИЙ 

 
 
 
 
 
 
 
 



Паспорт програми 
 

1. Повна назва 
Програми 

Сільська Програма соціальної підтримки учасників 
АТО/ООС, членів їх сімей та вшанування пам’яті 
загиблих на 2021 рік  

2.  Ініціатор 
розроблення 
Програми 

Попельнастівська сільська рада та її виконавчий 
комітет 

2. Розробник 
Програми 

Попельнастівська сільська рада та її виконавчий 
комітет  

3. Відповідальні 
виконавці 
Програми 

Виконавчий комітет Попельнастівської сільської 
ради та Управління соціального захисту населення 
Попельнастівської сільської ради 
  

4. Головна мета 
Програми 

Вдосконалення системи надання соціальної 
підтримки учасникам АТО/ООС, членам їх сімей 
та вшанування пам’яті загиблих на 2021 рік  

5. Термін реалізації 
Програми 

2021 рік 
 

6. Обсяг фінансових 
ресурсів, для 
реалізації програми 
 

     70,80 тис. грн. 1 

7. Основні джерела 
фінансування 

Бюджет сільської територіальної громади, кошти з 
інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством 

 
 

 

1 Обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації заходів Програми, може змінюватися шляхом внесення 
відповідних змін до сільського бюджету впродовж терміну дії Програми.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
​ ​ ​ ​ ​  
 
 
 
 
 
 
 



СІЛЬСЬКА ПРОГРАМА 
соціальної підтримки учасників АТО/ ООС, членів їх сімей та вшанування 

пам’яті загиблих на 2021 рік  
 

І. Загальні положення 
Сільська Програма соціальної підтримки учасників АТО/ООС, членів їх 

сімей та вшанування пам'яті загиблих, постраждалих учасників Революції 
Гідності на 2021 рік (далі – Програма) покликана сприяти реалізації Законів 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про 
соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», постанов 
і розпоряджень Кабінету Міністрів України щодо соціальної підтримки 
учасників АТО/ ООС, членів їх сімей,  у тому числі членам сімей загиблих 
учасників АТО та вшанування пам’яті загиблих. 

 
ІІ. Проблема, на розв'язання якої спрямована Програма 

Програма розроблена в умовах проведення в Україні операції об’єднаних 
сил (далі – ООС). Тому виникає необхідність надання додаткових соціальних 
гарантій учасникам АТО/ООС та членам їх сімей, у тому числі членам сімей 
загиблих учасників АТО/ООС у частині поліпшення фінансово-матеріального 
стану зазначених категорій осіб.  

Надання допомог та пільг учасникам АТО/ООС та членам їх сімей,  
здійснюється на підставі посвідчення учасника бойових дій та акта обстеження 
матеріально-побутових умов сім'ї, складеного сільською радою. 

Дана Програма - це комплекс заходів, що здійснюються на місцевому 
рівні з метою фінансової, соціальної, психологічної підтримки учасників 
АТО/ООС та членів їх сімей, у тому числі членам сімей загиблих учасників 
АТО/ООС сприяння вирішенню їх соціально-побутових проблем, вшанування 
пам'яті загиблих героїв. 

Програма на даний час має найважливіше значення та потребує залучення 
фінансових ресурсів бюджету. 

 
ІII. Мета Програми 

​ Метою Програми є підвищення рівня соціального захисту учасників 
АТО/ООС та членів їх сімей, у тому числі членам сімей загиблих учасників 
АТО/ ООС підтримання їх належного морально-психологічного стану, 
поліпшення ефективності взаємодії селищної ради з громадськими 
організаціями та іншими юридичними особами у сфері підтримки учасників 
АТО, ООС та членів їх родин. 
​ Також створення у суспільстві атмосфери співчуття, підтримки та 
поважного ставлення до членів сімей загиблих та учасників АТО/ООС. 
Патріотичного виховання підростаючого покоління. 

 
IV. Обґрунтування шляхів і засобів досягнення мети Програми, обсяги та 

джерела фінансування, строки виконання Програми 
​ Мету даної Програми передбачається досягнути шляхом: 

надання одноразової грошової допомоги пораненим учасникам АТО/ ООС 
та сім'ям загиблих; 



​ надання додаткової соціальної підтримки, окрім передбаченої 
законодавством; 
​ надання учасникам АТО/ООС та членам їх сімей, у тому числі членам 
сімей загиблих учасників АТО/ООС, комплексних медичних, психологічних та 
соціальних послуг; 
​ забезпечення потреб у медичному обслуговуванні та підтримання рівня 
здоров'я учасників АТО/ООС, у тому числі направлення на лікування до 
районних та обласних лікувальних закладів; 
           увічнення пам'яті загиблих героїв. 
           Реалізація Програми здійснюватиметься за рахунок коштів державного 
бюджету та бюджету сільської територіальної громади. 
​ Також передбачається залучення коштів за рахунок інших джерел 
фінансування, не заборонених чинним законодавством. 
​ Термін виконання Програми – 2021 рік, виконується в один етап. 

 
V. Завдання і заходи Програми та результативні показники 

Реалізація завдань Програми здійснюється шляхом фінансування 
відповідно до чинного законодавства з державного бюджету , бюджету сільської 
територіальної громади та інших джерел згідно із заходами, зазначеними у 
розділі VII. Також благодійної (спонсорської) допомоги та заходи, що не 
потребують фінансування. 

Члени сімей загиблих та члени сімей осіб з інвалідністю потребують 
фінансової допомоги, частина з них – поліпшення житлових умов, а також 
психологічної підтримки. 

Результативний показник Програми – забезпечення всебічної підтримки з 
боку місцевої влади і суспільства зазначеним категоріям громадян, у тому числі 
дітям загиблих учасників АТО/ООС, гідне вшанування пам'яті полеглих за 
Батьківщину. 

Виконання визначених даною Програмою заходів підвищити рівень 
соціального захисту, поліпшить соціально-психологічний мікроклімат в родинах 
сімей загиблих (постраждалих) учасників АТО/ООС, а також дасть можливість 
сім'ям отримати додаткові соціальні гарантії та адресні допомоги, сприятиме 
вирішенню інших соціально-побутових питань. 

Також виконання заходів Програми сприятиме підвищенню рівня довіри 
до владних інститутів у суспільстві, позитивного ставлення до 
військовослужбовців, патріотичного виховання молодого покоління. 
   

VІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
​ Загальний контроль за виконанням Програми здійснюється виконавчим 
комітетом Попельнастівської сільської ради. 
​ Основні форми контролю за реалізацією заходів та досягненням 
показників Програми: 

Моніторинг, аналіз та звітність про виконання заходів Програми 
здійснюється виконкомом сільської ради.  



VII. Напрями реалізації та заходи Програми  
№ 
з/п 

Перелік заходів Програми 
Термін 

виконання 
заходу 

Виконавці Джерела фінансування 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
(вартість), 
тис.грн. 

Очікуваний результат 

 

1 2 3 4 5 6 7 
РОЗДІЛ І. Соціальна підтримка, медичне обслуговування сімей загиблих учасників антитерористичної операції, 

військовослужбовців і поранених учасників АТО, ООС 
Соціальний захист 

  1. 
Поліпшення житлових умов 

учасників АТО/ ООС та членів їх 
сімей,  сімей загиблих (померлих) 

учасників АТО/ООС  

2021 

Виконавчий комітет 
сільської ради, 

Управління 
соціального захисту 

сільської ради 

Бюджет сільської 
територіальної громади, 
кошти з інших джерел, 
не заборонених чинним 

законодавством 

В межах 
бюджетних 

призначень із 
залученням 

коштів з інших 
джерел, не 

заборонених 
чинним 

законодавством 

 
Поліпшення житлових 
умов  учасників АТО та 

членів їх сімей 

2. 

Забезпечення учасникам 
АТО/ООС та членам сімей 

загиблих можливості реалізувати 
право на безоплатну передачу 

земельних ділянок із державної 
(комунальної) власності для 

будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна 
ділянка), для ведення садівництва, 

для індивідуального дачного 
будівництва, для особистого 

селянського господарства 

2021 

Управління 
Держгеокадастру в 
Олександрійському 
районі, виконавчий 

комітет сільської 
ради 

Не потребує Не потребує 

Поліпшення майнового 
стану учасників АТО, 
членів сімей загиблих 
(соціально-побутових 

умов) 

  3. 
Надання, за потреби, допомоги у 

підготовці до опалювального 
сезону (придбання твердого 

2021 Виконавчий комітет 
сільської ради, 

Управління 

Бюджет сільської 
територіальної громади, 
кошти з інших джерел, 

В межах 
бюджетних 

призначень із 

Підвищення рівня 
соціальної підтримки 

сімей загиблих 



1 2 3 4 5 6 7 
палива, скрапленого газу, дров, 

тощо) 
соціального захисту 

сільської ради 
не заборонених чинним 

законодавством 
залученням 

коштів з інших 
джерел, не 

заборонених 
чинним 

законодавством 

учасників АТО/ООС 

4. 

Встановлення додаткових, 
передбачених законодавством 

пільг учасникам бойових дій та 
членам сімей загиблих в АТО/ 

ООС 

2021 

Виконавчий комітет 
сільської ради, 

Управління 
соціального захисту 

сільської ради 

Бюджет сільської 
територіальної громади, 
кошти з інших джерел, 
не заборонених чинним 

законодавством 

В межах 
бюджетних 

призначень  із 
залученням 

коштів з інших 
джерел, не 

заборонених 
чинним 

законодавством 

Соціальний захист сімей 
загиблих та учасників 

бойових дій 

 5. 
Забезпечення безкоштовним 

оздоровленням та відпочинком 
дітей учасників АТО/ ООС 

2021 

Виконавчий комітет 
сільської ради, 

Управління 
соціального захисту 

сільської ради та 
Управління 

соціального захисту 
населення 

райдержадміністраці
ї (згідно угоди) 

Бюджет сільської 
територіальної громади, 
кошти з інших джерел, 
не заборонених чинним 

законодавством 

В межах 
бюджетних 

призначень із 
залученням 

коштів з інших 
джерел, не 

заборонених 
чинним 

законодавством 

Поліпшення соціального 
захисту сімей загиблих 

6. 

Забезпечення безкоштовним 
харчуванням вихованців 

дошкільних навчальних закладів з 
числа дітей воїнів АТО/ООС 

2021 

Заклади дошкільної 
освіти, 

виконавчий комітет 
сільської ради 

Бюджет сільської 
територіальної громади, 
кошти з інших джерел, 
не заборонених чинним 

законодавством 

В межах 
бюджетних 
призначень 

Поліпшення соціального 
захисту сімей учасників 

АТО/ ООС 
 



1 2 3 4 5 6 7 

7. 

Звільнення дітей учасників АТО/ 
ООС від сплати за додаткові 
освітні послуги за участь у  

гуртках, студіях і секціях при 
дошкільних, позашкільних і 
культурно-освітніх закладах 

2021 
Виконавчий комітет 

сільської ради, відділ 
освіти 

Бюджет сільської 
територіальної громади, 
кошти з інших джерел, 
не заборонених чинним 

законодавством 

В межах 
бюджетних 
призначень 

Соціальний захист 
учасників бойових дій 

8. 

Першочергове влаштування до 
дошкільних навчальних закладів 

дітей дошкільного віку, один з 
батьків -військовослужбовців яких 

знаходиться або загинув у зоні 
АТО/ ООС 

2021 

Старости, заклади 
дошкільної освіти, 
виконавчий комітет 

сільської ради 
Не потребує Не потребує 

Соціальний захист сімей 
загиблих та учасників 

бойових дій 

 9. Надання психологічної допомоги 
учасникам АТО/ООС 2021 

КУ «Інклюзивно- 
ресурсний центр 

Попельнастівської 
сільської ради» та 

громадські 
організації   (за 

згодою) 

Не потребує Не потребує 

Психологічна 
реабілітація 

 
 
 
 
 
 
 
 

10. 

Надання безоплатної правової 
допомоги щодо захисту прав 
постраждалих, членів сімей 
загиблих під час проведення 

АТО/ООС 

2021 Загальний відділ 
організаційно-правог

о забезпечення, 
документообігу, 

кадрової роботи та 
комунікацій з 
громадськістю 

Не потребує Не потребує Правова допомога 



1 2 3 4 5 6 7 

11. 

Проведення профілактичної 
роботи та надання  комплексу 

соціальних послуг сім'ям 
військовослужбовців, загиблих і 
поранених учасників АТО/ ООС 

2021 

КУ «Центр надання 
соціальних послуг 
Попельнастівської 

сільської ради» 

Не потребує 
В межах 

бюджетних 
призначень 

Запобігання 
потраплянню сімей у 

категорію тих, що 
перебувають у складних 

життєвих обставинах, 
коли батьки не можуть 

належним чином 
виконувати батьківські 

обов'язки 

12. 

Надання допомоги  в організації та 
проведенні похорону, а також 
компенсації за встановлення 
пам’ятників сім'ям загиблих 

учасників АТО/ООС та померлих в 
результаті поранення 

2021 

Старости, 
управління 

соціального захисту 
населення, 

виконавчий комітет 
сільської ради  

Бюджет сільської 
територіальної громади, 
кошти з інших джерел, 
не заборонених чинним 

законодавством 

В межах 
бюджетних 
призначень 

Виявлення гуманізму та 
співчуття сім'ям 

загиблих учасників 
АТО/ООС 

13. 

Налагодження співпраці з 
громадськими, благодійними, 
волонтерськими, релігійними, 
міжнародними організаціями з 

метою залучення коштів з 
небюджетних джерел для надання 
грошової і натуральної допомоги 
сім'ям загиблих (постраждалих) 

під час проведення АТО/ ООС, які 
її потребують 

2021 

КУ «Центр надання 
соціальних послуг 
Попельнастівської 

сільської ради» 

Не потребує Не потребує Залучення гуманітарної 
допомоги 

14. 

Забезпечення розповсюдження 
інформації про можливість та 
форми отримання фінансової 
допомоги на впровадження 
бізнес-проектів суб'єктам 

підприємницької діяльності, які є 
учасниками АТО/ ООС та членам 

їх сімей 

2021 

Загальний відділ 
організаційно-правог

о забезпечення, 
документообігу, 

кадрової роботи та 
комунікацій з 

громадськістю; 
Управління 

соціального захисту 
сільської ради 

Не потребує Не потребує 

Поінформованість 
суб'єктів 

підприємницької 
діяльності про 

можливість фінансової 
допомоги 



1 2 3 4 5 6 7 

15. 

Надання необхідної допомоги у 
працевлаштуванні, сприяння у 

професійній підготовці, 
перепідготовці, підвищенні 

кваліфікації, залучення до участі у 
громадських та тимчасових 

роботах 

2021 

Олександрійський 
міськрайонний центр 

зайнятості (згідно 
угоди) 

Не потребує Не потребує 
Сприяння соціалізації 
громадян, які зазнали 

стресових впливів 

Медичне обслуговування 

16. 

Надання безоплатної 
кваліфікованої медичної допомоги 
військовослужбовцям і пораненим 
учасникам АТО/ООС медичними  

закладами первинного рівня 

2021 

КНП «Центр 
первинної 

медико-санітарної 
допомоги 

Олександрійської 
міської ради» 

Бюджет сільської 
територіальної громади, 
кошти з інших джерел, 
не заборонених чинним 

законодавством 

В межах 
бюджетних 
призначень 

Поліпшення 
індикативних показників 

здоров’я 

17. 

Здійснення заходів щодо 
безкоштовної диспансеризації 

військовослужбовців і поранених 
учасників АТО/ ООС та членів їх 

сімей 

2021 

КНП 
«Олександрійська 

центральна районна 
лікарня 

Олександрійської 
міської ради», КНП 
«Центр первинної 
медико-санітарної 

допомоги 
Олександрійської 

міської ради» 
 
 
 

Бюджет сільської 
територіальної громади, 
кошти з інших джерел, 
не заборонених чинним 

законодавством 

В межах 
бюджетних 
призначень 

Поліпшення 
індикативних показників 

здоров’я 

18. 

Надання послуг із 
санаторно-курортного лікування, 

психологічної реабілітації та 
професійної адаптації учасникам 

бойових дій, особам з інвалідністю 
внаслідок війни, з числа учасників 

АТО/ООС 

2021 Управління 
соціального захисту 

населення 
райдержадміністраці

ї (згідно угоди), 
Управління 

соціального захисту 

Державний, обласний 
бюджет 

В межах 
бюджетних 
призначень 

Стабілізація 
психологічного здоров’я 

та підвищення 
конкурентоспроможност
і на ринку праці шляхом 

професійної адаптації 
учасників АТО/ООС 



1 2 3 4 5 6 7 
сільської ради 

19. 

Забезпечення позачергового 
санаторно-курортного лікування  

дітей із сімей учасників АТО/ООС 
в разі наявності медичних 

показань 

2021 

Управління 
соціального захисту 

населення 
райдержадміністраці

ї (згідно угоди), 
Управління 

соціального захисту 
сільської ради 

 
 

Бюджет сільської 
територіальної громади, 
кошти з інших джерел, 
не заборонених чинним 

законодавством 

В межах 
бюджетних 
призначень 

Поліпшення 
індикативних показників 

здоров’я дітей із сімей 
учасників АТО 

 

20. 

Забезпечення безкоштовним 
організованим відпочинком влітку 
у таборах з денним перебуванням 
на базі навчальних закладів дітей 

шкільного віку, батьки яких 
загинули в АТО/ООС, є 
учасниками АТО/ООС, 

учасниками війни з числа 
учасників АТО/ООС  

2021 Відділ освіти 
сільської ради 

 

Бюджет сільської 
територіальної громади, 
кошти з інших джерел, 
не заборонених чинним 

законодавством  

В межах 
бюджетних 
призначень 

Поліпшення соціального 
захисту дітей учасників 

АТО/ООС 

РОЗДІЛ ІІ. Вшанування пам'яті загиблих учасників АТО/ООС 

21. 
Систематичне висвітлення у 

засобах масової інформації стану 
виконання заходів даної Програми 

2021 

Загальний відділ 
організаційно-правог

о забезпечення, 
документообігу, 

кадрової роботи та 
комунікацій з 
громадськістю 

Не потребує Не потребує 
Поінформованість 

населення про 
виконання заходів даної 

Програми 

Збереження історичної пам'яті про земляків-героїв – учасників АТО/ ООС 

22. 

Створення у музейних, 
бібліотечних закладах тематичних 
виставок, експозицій, у тому числі 

фотовиставок, присвячених 
героїзму учасників АТО/ ООС 

 

2021 

Відділ культури, 
молоді і спорту та 

культурної спадщини 
Попельнастівської 

сільської ради 

Бюджет сільської 
територіальної громади, 
кошти з інших джерел, 
не заборонених чинним 

законодавством 

В межах 
бюджетних 
призначень 

Підвищення рівня 
патріотизму серед 

населення 
 



1 2 3 4 5 6 7 

23. 

Забезпечення безоплатного 
відвідування закладів культури 

членами сімей загиблих учасників 
АТО/ООС 

2021 
Заклади культури 
Попельнастівської 

сільської ради 

Бюджет сільської 
територіальної громади, 
кошти з інших джерел, 
не заборонених чинним 

законодавством 

В межах 
бюджетних 
призначень 

Підвищення рівня 
патріотизму серед 

населення 

24. 

Надання пропозицій щодо 
присвоєння навчальним закладам 

імен героїв, загиблих за 
незалежність і територіальну 

цілісність України 

2021 Виконком сільської 
ради Не потребує Не потребує 

Вшанування пам’яті 
героїв, які загинули за 

незалежність і 
територіальну цілісність 

України 
Патріотичне виховання молодого покоління 

25. 

Організація зустрічей учнів  з 
учасниками антитерористичної 

операції, операції об'єднаних сил 
та волонтерами, які надають їм 

допомогу 

2021 

Заклади культури та 
освіти  

Попельнастівської 
сільської громади 

Не потребує Не потребує 
Виховання патріотизму у 

дітей та молоді 

 

 
___________________________ 



 


	​​​​​ 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	СІЛЬСЬКА ПРОГРАМА 

